
 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 ИМЕНИ ГЕРОЯ   

СОВЕТСКОГО СОЮЗА  НИКОЛАЯ КИРИЛЛОВИЧА ПАРХОМЕНКО  

ХУТОРА МАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
 

                от 10.04.2024                                                                         № 163 
х. Маевский 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 -2024 учебном году 

 

Во исполнение приказа Управления образования от 25 августа 2023 года № 

1533 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году», в целях выявления и поддержки талантливых, одаренных 

и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному творче-

ству, был проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для 

обучающихся 4-11 классов образовательных организаций по следующим предме-

там: информатика, технология, астрономия, экономика, право, основы безопасности 

жизнедеятельности, физическая культура, русский язык, литература, математика, 

физика, химия, биология, география, экология, иностранный язык (английский, 

немецкий), история, обществознание, искусство (мировая художественная культу-

ра). Школьный этап Всероссийской олимпиады  школьников проводился с 13 сен-

тября по 24 октября 2023 года. Проведение  школьного этапа предметных олимпиад 

регламентировалось приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», а так-

же Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26.01.2023 № 

55 "О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Фе-

дерации от 27 ноября 2020 г. № 678"), приказом управления образования от 

25.08.2023 г. № 1533 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году», приказом директора МБОУ ООШ № 11 от   

01.09.2023 г. № 538 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ ООШ № 11 в 2023-2024 учебном году». Школьный этап все-

российской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году проводился в 2- х 

форматах – традиционном и дистанционном на платформе «Цифриум». На данной 

платформе было проведено 5 олимпиад: по физике, биологии, химии, математике и 

информатике. 

В школьном этапе предметных олимпиад принимали участие учащиеся 4–9- х 

классов. Для учащихся 4-х классов было проведено 2 олимпиады – по русскому язы-

ку и математике. 

Для организации и проведения школьного этапа предметных олимпиад был 



2 

 

проведен ряд мероприятий: 

– составлен список членов жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников; 

– обеспечены сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, о согласии на сбор, хране-

ние, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных дан-

ных своих несовершеннолетних детей; 

– составлен список участников школьного этапа Всероссийской олимпиады соглас-

но заявлениям, предоставленным учащимися и их родителями (законными предста-

вителями); 

– приказами ОО закреплены аудитории для проведения олимпиад, определены вре-

мя проведения олимпиад, а также дежурные в аудитории во время проведения олим-

пиад; 

– проведен инструктаж с дежурными в аудитории по правилам проведения школь-

ного этапа олимпиады; 

– членами жюри организована и проведена проверка работ участников школьного 

этапа олимпиады в соответствии с критериями. 

Олимпиадные задания были получены школой от муниципальных предметных 

комиссий. Проверка олимпиадных заданий, определение победителей и призеров 

школьного этапа Всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам 

осуществлялись жюри согласно приказу от 01.09.2023 № 473. 

В школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли участие 

135 учащихся 4–9-х классов, что составило 93% процента от общего количества 

учащихся 4–9-х классов (146). Учащиеся ООШ №11  приняли участие в 17 предмет-

ных олимпиадах, а именно: искусству (МХК), праву, истории, литературе, немец-

кому языку, технологии, русскому языку, физике, экологии, физкультуре, англий-

скому языку, химии, географии, обществознанию, биологии, ОБЖ, математике, ин-

форматике. 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьни-

ков, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Феде-

рации от 18 ноября 2013 года № 1252, в соответствии с частью 3 статьи 77 Феде-

рального закона от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-

ции», и на основании протоколов предметных комиссий школьного этапа Всерос-

сийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам, 

  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году. (приложение № 1). 

 

2. Наградить грамотами и дипломами победителей и призёров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Объявить благодарность преподавателям, подготовившим победителей и призё-

ров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 



3 

 

4. Заместителю директора по УВР Скорик О.А., руководителям школьных методи-

ческих объединений: 

- организовать обсуждение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году на заседаниях школьных методических объ-

единений, семинарах, провести анализ участия и полученных результатов; 

- организовать работу учителей с победителями и призерами школьного этапа Все-

российской олимпиады школьников по подготовке к муниципальному этапу, 

предусмотреть различные формы работы по повышению мотивации и результатив-

ности, участия в различных этапах Всероссийской олимпиады, через урочную и 

внеурочную деятельность, самоподготовку обучающихся. 

5. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представи-

телей) итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 
Директор МБОУ ООШ № 11                                                Т.Н. Стаценко 

Проект внесён: 

Заместитель директора по УВР О.А.Скорик 
С приказом ознакомлены: 

  

Админ
Стаценко



4 

 

Приложение к приказу от 

10.04.2024 № 163 
 

Список победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 
№ п/п Ф.И. учащегося Класс Предмет Статус 

1 Дворцов  Артем

 Романович 

5 Английский язык победитель 

2 Кузьменко  Мария

 Андреевна 

5 Английский язык победитель 

3 Рощина Маргарита

 Дмитриевна 

5 Английский язык призер 

4 Терешкова Мария

 Сергеевна 

8 Английский язык призер 

5 Ших Софья Андреевна 7 Английский язык призер 

6 Меджидова Вусала

 Фаризовна 

7 Английский язык призер 

7 Лапига Михаил

 Андреевич 

6 география победитель 

8 Исаева  Таисия

 Михайловна 

6 география победитель 

9 Слесарев Кузьма

 Николаевич 

4 Русский язык победитель 

10 Богачева Элина

 Сергеевна 

4 Русский язык призер 

11 Голопышко Мария 

 Юрьевна 

4 Русский язык призер 

12 Ших Ольга Андреевна 4 Русский язык призер 

13 Бубнова Маргарита

 Викторовна 

4 Русский язык призер 

14 Кузьменко Мария  

Андреевна 

5 Русский язык победитель 

15 Косова Анастасия 

 Сергеевна 

5 Русский язык призер 

16 Дворцов Артём 

 Романович 

5 Русский язык призер 

17 Гербель  Ксения 

 Витальевна 

5 Русский язык призер 

18 Меджидова Вусала

 Фаризовна 

7 Русский язык победитель 

19 Мороз  Матвей 

 Юрьевич 

7 Русский язык призер 

20 Филоненко  Софья 

 Евгеньевна 

5 история победитель 

21 Гербель  Ксения  

Витальевна 

5 история призер 

22 Терешкова Мария

 Сергеевна 

 8 история победитель 

 
 
 
Директор МБОУ ООШ №11                                                              Т.Н. Стаценк 


		2024-04-15T14:33:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ КИРИЛЛОВИЧА ПАРХОМЕНКО ХУТОРА МАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




